2021年8月13日

各 位

会 社 名 ＶＴホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 高橋 一穂

 （コード：7593 東証、名証1部）

問合せ先 常務取締役管理部長 山内 一郎

 （TEL．052－203－9500）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021年5月28日に公表した2022年3月期（2021年4月1日～2022年3月31日）

の業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．2022年3月期 第2四半期 連結業績予想の修正（2021年4月1日～2021年9月30日）（単位：百万円）

連結 売 上 収 益 営 業 利 益 税 引 前 利 益
親会社の所有者に
帰 属 す る
四 半 期 利 益

基 本 的
1 株 当 た り
四 半 期 利 益

前回発表予想（Ａ） 100,000 3,400 10,400 7,200 62円42銭

今回修正予想（Ｂ） 112,000 4,000 11,500 8,000 69円35銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） 12,000 600 1,100 800 ―

増 減 率（ ％ ） 12.0 17.6 10.6 11.1 ―

（ご参考）前期第 2 四半期実績
（2021 年 3 月期第 2 四半期） 86,809 3,707 3,639 2,205 18円90銭

２．2022年3月期 通期 連結業績予想の修正（2021年4月1日～2022年3月31日）   （単位：百万円）

連結 売 上 収 益 営 業 利 益 税 引 前 利 益
親会社の所有者に
帰 属 す る
当 期 利 益

基 本 的
1 株 当 た り
当 期 利 益

前回発表予想（Ａ） 220,000 8,000 15,000 10,000 86円69銭

今回修正予想（Ｂ） 232,000 8,600 16,100 10,800 93円62銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） 12,000 600 1,100 800 ―

増 減 率（ ％ ） 5.5 7.5 7.3 8.0 ―

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績
（ 2 0 2 1 年 3 月 期 ） 199,535 7,713 7,826 4,711 40円61銭

３．業績予想修正の理由

新型コロナウィルス感染症の再拡大が引き続き懸念される状況ではあるものの、本日公表した「2022 年 3

月期 第1四半期 決算短信」に記載のとおり、新車中古車ともに販売台数は順調に回復しており、海外のロッ

クダウンによるマイナスの影響の軽減及び反動増なども認められ、自動車販売関連事業、住宅関連事業ともに

順調に推移しており、第1四半期連結業績が当初計画より上振れした点等を勘案し、業績予想を上記のとおり

上方修正いたします。

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、発表日現在において入手可能な情報及び合理的であると判

断する一定の前提に基づき作成したものであり、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上